
Архангельская область 
 

Муниципальное образование «Усть-Паденьгское» 
 

Муниципальный Совет четвертого созыва 
 

Семнадцатая внеочередная сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

от 11 января 2019  года                                                                № 67 
 

 
 

Об одобрении соглашений между органами местного самоуправления 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» и 

органами местного самоуправления муниципального образования 
«Усть-Паденьгское» о передаче осуществления части полномочий по 

вопросам местного значения 
 
         
           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Усть-
Паденьгское», Порядком заключения соглашений органами местного 
самоуправления  «Усть-Паденьгское» с органами местного самоуправления 
МО «Шенкурский муниципальный район» о передаче (принятии) 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, 
утвержденном решением муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское» 
от 14 августа 2015 года № 105 «Об утверждении порядка заключения 
соглашений органами местного самоуправления МО «Усть-Паденьгское» с 
органами местного самоуправления МО «Шенкурский муниципальный 
район» о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению 
вопросов местного значения»,  муниципальный Совет  р е ш и л:  

 
1. Одобрить соглашение от 26 сентября 2018 года  № 01-8/59 о 

передаче осуществления части полномочий по вопросам организации в 
границах поселения электро-, газо-, и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации от 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» 
муниципальному образованию «Усть-Паденьгское»; 



2 
 

2. Одобрить соглашение от 26 сентября 2018 года  № 01-8/60 о 
передаче осуществления части полномочий по вопросам организации 
ритуальных услуг и содержания мест захоронения от муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» муниципальному 
образованию «Усть-Паденьгское»; 

3. Одобрить соглашение от 26 сентября 2018 года  № 01-8/62 о 
передаче осуществления части полномочий по вопросам дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации от муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район» муниципальному образованию «Усть-Паденьгское»; 

4. Одобрить соглашение от 26 сентября 2018 года № 01-8/61 о 
передаче осуществления части полномочий по вопросам обеспечение 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством от 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» 
муниципальному образованию «Усть-Паденьгское»; 

5.     Опубликовать настоящее  решение в информационном бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район». 
            6.     Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 
распространяет действие на правоотношения возникшие с 01 января  2019 
года. 

 
 

 
Председатель муниципального Совета МО 
«Усть-Паденьгское»                                            А.Ю Маковецкий 
 
 

consultantplus://offline/ref=0CB8426C807652C9F850BC93EB96276254804502ED24129030606D14514992E01111B78DU0wAF

	от 11 января 2019  года                                                                № 67

